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W powiecie radomszczańskim znajduje się osiem drewnianych kościołów zabytko-

wych. Jeden z nich to Sanktuarium Maryjne Matki Bożej Łaskawej Pani Lgockiej.  

 

 
 

Jest to też zarazem kościół parafialny w Lgocie Wielkiej, która jest siedzibą gminy. 

Powstanie parafii szacuje się na połowę wieku XIV. Wzmianki o niej znajdują się 

w księgach piotrkowskich (1410 r.) i w aktach konsystorskich w Gnieźnie (1462 r.) 

Pierwotny drewniany kościół został z powodu złego stanu rozebrany w 1763 r. 



Kolejny, także drewniany, zbudowany został w 1767 r. kosztem komornika gra-

nicznego z Wielunia Tomasza Nałęcza Russyana i konsekrowany w 1769 r. przez 

sufragana gnieźnieńskiego bpa Ignacego Kozierowskiego.  

W połowie XIX w. kościół rozbudowano o zakrystię i kruchtę. Kościół ten podda-

wany był restauracji w latach 1785-90, w 1869 i współcześnie w roku 2007 r.  

Jest to obiekt konstrukcji zrębowej, jednonawowy, orientowany, z nieco węższym 

prezbiterium, które jest zamknięte wielobocznie. W jego centralnym miejscu znajduje 

się obraz MB Łaskawej namalowany w 1869 roku przez Ignacego Jasińskiego, war-

szawskiego artystę malarza. Na jego zasuwie znajduje się obraz św. Klemensa I, pa-

pieża w latach 88-97, który przyjął święcenia kapłańskie z rąk św. Piotra Ap. 

Nieco wyżej, w ołtarzu głównym, umieszczono kolejny obraz MB z Dzieciątkiem 

z figurami dwóch aniołków.  

W prezbiterium zawieszono na ścianach ponadto dwa kolejne obrazy: Jezusa z Go-

rejącym Sercem i MB z Dzieciątkiem, które trzyma w ręku różaniec. 

W kościele znajdują się dwa ołtarze boczne: po prawej stronie nawy - św. Rocha z 

jego dużym obrazem oraz, po lewej stronie nawy - św. Łucji. Na obrazie tej świętej, 

męczennicy za wiarę, żyjącej na przełomie III i IV wieku, widać jej atrybuty: topór, 

którym była ścięta, księgę, będącej symbolem życia według praw ewangelicznych, 

oraz jasną poświatę – nawiązującą do imienia świętej (słowo lux w łacinie oznacza 

światło). 

 

      
 

Ikonografię kościoła ubogacają ponadto obrazy: Matki Boskiej Różańcowej z ok. 

XVI w. (w pozłacanej sukience i koronami), św. Antoniego, św. Józefa i św. Teresy z 

Lisieux.  

 



     
 

            
 

W kruchcie kościoła, na feretronach, umieszczone 

zostały obrazy MB z Lourdes, MB Niepokalane Serce 

i Jezusa z Gorejącym Sercem. 
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Ołtarze w Uroczystość Bożego Ciała 2022 we wsi Wiewiórów 
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